
 

 

Run and Help 2024: Rozběhněte to s námi pro Kačenku a Šimona 

 
Jubilejní 10. ročník Run and Help Konta Bariéry pomůže desetileté Kačence 
z Liberce a šestnáctiletému Šimonovi z Písku, kteří oba potřebují speciální 
protézu, aby se mohli hýbat a sportovat jako zdravé děti.  

 

Kačenka se narodila bez ruky, touží dělat stojky  

Kačenka je čiperné děvče, kterému z jejího elánu 
nijak neubírá fakt, že se narodila bez části levé 
ruky. Ačkoliv její paže končí zápěstím, zvládá 
kromě otevírání některých uzávěrů sama prakticky 
všechno, včetně zavazování tkaniček. Žačka čtvrté 
třídy navštěvuje dramatický kroužek a moc hezky 
maluje, jejím neoblíbenějším předmětem je ovšem 
tělocvik a sportu se věnuje i ve volném čase. Šest 
let chodila do Sokola, kterého nedávno vyměnila za 
ježdění na koni. Zároveň ráda běhá, bruslí  
a vyzkoušela si i sjíždění řeky v nafukovací kanoi 
nebo lyže a snowboard. Zjevné nadání má také pro 
gymnastiku – bez váhání předvede provaz, rozštěp, 
dá si nohy za hlavu. Na nové protéze ji nejvíc 
zajímá, zda s ní bude moci dělat stojky a řídit 
kolo. Oboje by si moc přála. 

 

Šimon přišel o nohu, s protézou vyrazí na ryby 

Šimon si zatím sportování moc neužil, o to víc se 
ale těší, až s ním začne. Když mu bylo pouhých sedm 
let, nešťastný úraz na zahradě ho připravil o část 
pravé nohy, čtyři prsty na pravé ruce i část 
dětství, které místo s kamarády strávil po 
nemocnicích. Tam se mu lékaři snažili pochroumanou 
nohu zachránit, navzdory řadě operací se na ni ale 
Šimon nemohl pořádně postavit, natož chodit, a tak 
mu ji letos pod kolenem amputovali. S protézou se 
chce Šimon poprvé pořádně rozběhnout, rád by ale 
vyzkoušel třeba také jízdu na paddleboardu. Ze 
všeho nejvíc se ovšem těší, že konečně bez bolesti 
dojde k řece na ryby. Rybaření je jeho největším 
koníčkem, který by navíc rád přetavil i do svého 
budoucího povolání. Prvním rokem studuje střední 
rybářskou školu a bavilo by ho stavět jezírka.  


